
gestão – TASY. Contratada: PHILIPS Clinical Informática. CNPJ 01.950.338/0001-77. Valores: R$68.800,00/implantação; R$
287,28/mês/manut. Vigência: 12 meses. Fund legal: Art 74, Inciso I – Lei 14.133/2021. Processo Licitatório Pregão Eletrônico
nº. 15/2024. Objeto: Prestação de serviços médicos espec. em Diálise. Contratada: Clinica Renal Erechim. CNPJ
91.566.257/0001-60. Valores: R$ 145,00/h presencial méd; R$ 35,00/h sobreaviso méd; R$ 78,00/h presencial enf; R$
4.500,00/mês resp. técnica; R$ 16.000,00/mês/locação equip.; R$ 14.000,00/mês manut. Equip. Vigência: 12 meses. Rafael
Martins Ayub – Diretor Executivo.

MUNICÍPIO DE AJURICABA
Protocolo: 2024001111442

MUNICÍPIO DE AJURICABA/RS – PODER EXECUTIVO
Aviso de Licitações

PREGÃO Nº 38/2024 - Eletrônico – OBJETO: Aquisição de computadores completos (gabinete, monitor, teclado, mouse e
caixa de som), impressoras e nobreak, para atender a demanda do CRAS de Ajuricaba. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12
de julho às 08h20mim.
Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail compras@ajuricaba.rs.gov.br; sites: ajuricaba.rs.gov.br e
pregaobanrisul.com.br; ou diretamente no Setor de Compras, junto a sede da Prefeitura, durante o horário de expediente.
Ajuricaba/RS, Ivan Chagas, Prefeito .

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2024001111488

Concorrência Eletrônica 04/2024: Concorrência eletrônica p/ reforma completa de edificação Vila Nova Brasília. Propostas:
06/08/2024, às 07:30h no www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances: 06/08/2024, às 08h. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 27/06/2024. Rudimar
Argenton, Prefeito em Exercício.

Protocolo: 2024001111489

Concorrência Eletrônica 05/2024: Concorrência eletrônica p/ modernização da quadra poliesportiva no Lajeado Carneiro.
Propostas: 07/08/2024, às 07:30h no www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances: 07/08/2024, às 08h. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 27/06/2024. Rudimar
Argenton, Prefeito em Exercício.

MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO
Protocolo: 2024001111456

Pregão Eletrônico Nº 22/2024. Objeto: contratação de Empresa especializada, mediante o Sistema de Registro de Preços, para
eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza. Será realizado às 09h, dia 11/07/2024, pelo portal:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Propostas poderão ser cadastradas no referido portal até a data e horário
estabelecidos para abertura da sessão pública. Pregão Eletrônico Nº 23/2024. Objeto: aquisição de 1 (uma) descascadora de
mandioca, 1 (uma) seladora a vácuo e 1 (uma) balança eletrônica digital. Será realizado às 09h, dia 12/07/2024, pelo portal:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Propostas poderão ser cadastradas no referido portal até a data e horário
estabelecidos para abertura da sessão pública. Pregão Eletrônico Nº 24/2024. Objeto: contratação de Empresa especializada,
mediante o Sistema de Registro de Preços, para eventual aquisição de recargas de gás oxigênio. Será realizado às 09h, dia
16/07/2024, pelo portal: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Propostas poderão ser cadastradas no referido portal até a
data e horário estabelecidos para abertura da sessão pública. Pregão Eletrônico Nº 25/2024. Objeto: contratação de Empresa
especializada, mediante o Sistema de Registro de Preços, para eventual aquisição de gêneros alimentícios. Será realizado às 09h,
dia 17/07/2024, pelo portal: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Propostas poderão ser cadastradas no referido portal até
a data e horário estabelecidos para abertura da sessão pública. Pregão Eletrônico Nº 26/2024. Objeto: contratação de Empresa
especializada, mediante o Sistema de Registro de Preços, para eventual aquisição de medalhas e troféus para as premiações dos
campeonatos esportivos do município de Boa Vista do Cadeado/RS. Será realizado às 09h, dia 18/07/2024, pelo portal:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Propostas poderão ser cadastradas no referido portal até a data e horário
estabelecidos para abertura da sessão pública. 3ª Retificação do Pregão Eletrônico Nº 20/2024. Objeto: contratação de Empresa
especializada, mediante o Sistema de Registro de Preços, para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e colarinhos novos que
serão utilizados no maquinário e veículos pertencentes à frota do município de Boa Vista do Cadeado/RS. A retificação ocorreu
quanto às exigências dos itens. Será realizado às 14h, dia 12/07/2024, pelo portal: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
Propostas poderão ser cadastradas no referido portal até a data e horário estabelecidos para abertura da sessão pública.
Informações, cópias dos Editais, dúvidas e esclarecimentos pelo e-mail: compras201330@gmail.com ou no site:
https://boavistadocadeado.rs.gov.br/. Boa Vista do Cadeado, 28/06/2024. João Paulo Beltrão dos Santos - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

Porto Alegre, sexta-feira, 28 de junho de 2024 369Diário Oficial Nº 127



JORNAL O ALTO URUGUAI
29 DE JUNHO DE 202426

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES-RS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 11/2024
Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços nº8/2024, Processo 74/2024. Órgão 
Gerenciador: Município de Novo Tiradentes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: Refere-
-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para o fornecimen-
to de Óleos Lubrifi cantes, Câmaras de Ar, Filtros, Graxas, Tip Top (Manchão) entre outros 
materiais para a manutenção da frota de veículos e máquinas pertencentes às Secretarias 
Municipais. Empresa: 1) ILDA ZANDONÁ - EPP, CNPJ: 04.486.883/0001-42. Valor total R$ 
257.040,00. Data: 27/06/2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 12/2024
Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços nº9/2024, Processo 75/2024. Órgão 
Gerenciador: Município de Novo Tiradentes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: Refe-
re-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para o forne-
cimento de Materiais Elétricos, Hidráulicos e de Construção. Empresas: 1) COMERCIAL 
CAZAROTTO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 06.144.377/0001-09, valor R$ 500.261,15. 
2) PALOSCHI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA, CNPJ 
nº37.676.661/0001-41, valor R$ 498.801,88. Valor total R$ 999.063,03. Data: 27/06/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE VIGÊNCIA DA ATA Nº10/2023 
Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços 017/2023, Processo 048/2023. Ór-
gão Gerenciador: Município de Novo Tiradentes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: 
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Fornecimento de Prótese Dentária. 
Empresas: 1) FAÉ SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA, CNPJ: 07.898.226/0005-24. Valor total: R$ 
147.240,00; Data do termo aditivo: 27/06/2024.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº 99/2024

Pregão Eletrônico SRP nº 26/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realiza-
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, através do Portal de Compras Públicas 
www.portaldecompraspublicas.com.br, para registro de preço para a aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. As 
Propostas de Preços serão recebidas até 12 de julho de 2024, até as 08hs59min, no site 
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 12 de julho de 2024, 
às 09hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal 
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Fre-
derico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do 
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, 
pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 27 de junho de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE RETOMADA E ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 02/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 72/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interessados em participar da PRE-
GÃO PRESENCIAL SRP Nº 02/2024 , a RETOMADA e as ALTERAÇÕES no Termo de Refe-
rência, Edital e Anexo I.  Considerando as alterações ora promovidas: 
Recebimento das propostas até: 08hs59min do dia 16/07/2024
Abertura da sessão: 09hs horas do dia 16/07/2024
O Edital e seus anexos encontram-se disponível no site www.fredericowestphalen-rs.com.br 

Frederico Westphalen, 27 de junho de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024

 
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público a todos os interessados que se 
encontra aberto o Chamamento Público nº 01/2024, para fi ns de Credenciamento de pes-
soas jurídicas com ou sem fi ns lucrativos para a realização de serviços de Regularização 
Fundiária Urbana, REURB-E de acordo com a Lei Federal nº 13.465/2027, Lei Municipal 
nº 4.536/2018 e Lei de Parcelamento de Solo nº 1.036/1984 e alteração dada pela Lei 
nº 3.772/2011 e Decreto Municipal 60/2024, dentro do perímetro urbano do Município de 
Frederico Westphalen /RS Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, 
ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 27 de junho de 2024.
Michele Donatti

Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE 
VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 09/2024

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA 
PÚBLICO, o edital de Pregão Eletrônico 
para a aquisição de materiais de higie-
ne e limpeza para uso nos respectivos 
setores da Secretaria Municipal de Edu-
cação e Escolas da Rede Municipal de 
Ensino, e da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, CRAS e Conselho 
Tutelar, para uso contínuo na execução 
e manutenção dos serviços prestados 
que se fazem necessários para desen-
volvimento das atividades rotineiras 
destas secretarias, a ser realizado às 
09:00 horas do dia 11 de Julho de 2024. 
O edital encontra-se disponível no De-
partamento de Licitações da Prefeitura 
e no endereço www.pmvistaalegre.
com.br. Informações 55 3730 1020, 
e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. 
Vista Alegre/RS, 27 de Junho de 2024. 
Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna pública a INEXIGIBILIDADE de Licitação 
para o fornecimento de: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de li-
cenças de uso de aplicativo (ferramenta de tecnologia da informação), que possibilite aos 
gestores públicos o acesso rápido e fácil de informações estratégicas para a gestão, pela 
empresa GOVFACIL GESTAO & TECNOLOGIA LTDA, no valor total de R$12.000,00 com base 
no Art. 25, I, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo de Licitação nº 55/2024. Planalto/
RS, 27 de junho de 2024. Cristiano Gnoatto - Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna pública a INEXIGIBILIDADE de Licitação 
para o fornecimento de: Contratação de empresa para prestação de serviço de acolhimento 
de uma paciente com diagnóstico de transtorno de personalidade Borderline em residen-
cial terapêutico, pela empresa ANGELS CENTRO TERAPEUTICO LTDA, no valor total de 
R$169.608,00 com base no Art. 25, I, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo de Lici-
tação nº 59/2024. Planalto/RS, 27 de junho de 2024. Cristiano Gnoatto - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

Pregão Eletrônico 29/2024: Registro 
de preços objetivando a contratação de 
empresa para transporte de água para 
a comunidade indígena. Propostas até 
15/07/2024, às 8:30 horas no https://
www.bllcompras.com.br. Etapa de 
Lances: 15/07/2024, às 8:45 horas. 
Edital: https://www.bllcompras.com.br 
ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de 
Transparência. Informações: (55) 3794-
1133. Planalto/RS, 28/06/2024. Cristia-
no Gnoatto, Prefeito Municipal.

Pregão Eletrônico 30/2024: Presta-
ção de serviço de cópias e impressões 
monocromáticas e coloridas com co-
modato de impressoras. Propostas até 
16/07/2024, às 8:30 horas no https://
www.bllcompras.com.br. Etapa de 
Lances: 16/07/2024, às 8:45 horas. 
Edital: https://www.bllcompras.com.br 
ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de 
Transparência. Informações: (55) 3794-
1133. Planalto/RS, 28/06/2024. Cristia-
no Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: Edital nº04/2024 - Objeto: 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA PARA REFORMA COMPLETA DE EDIFICAÇÃO VILA 
NOVA BRASÍLIA, CONFORME MEMORIAIS, Apresentação das propostas até o dia 
06/08/2024, às 07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início 
da Etapa de Lances:  06/08/2024, às 08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre 
- RS, 27/06/2024. Rudimar Argenton - Prefeito Municipal em Exercício.

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: Edital nº05/2024 - Objeto: 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA PARA MODERNIZAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA 
NO LAJEADO CARNEIRO, CONFORME MEMORIAIS, Apresentação das propostas até 
o dia 07/08/2024, às 07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Início da Etapa de Lances:  07/08/2024, às 08h. Edital pelos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. 
Alpestre - RS, 27/06/2024. Rudimar Argenton - Prefeito Municipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 29/2024 - Objeto: AQUISIÇÃO 
DE JALECOS, CAMISETAS E COLETES SOB MEDIDA PARA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ALPESTRE, Apresentação das propostas até o dia 16/07/2024, às 07:30h 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  
16/07/2024, às 08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.
alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 28/06/2024. Ru-
dimar Argenton - Prefeito Municipal em exercício.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 30/2024 - Objeto: AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO, DE ESCRITÓRIO, INFORMÁ-
TICA E ELETRODOMÉSTICOS, Apresentação das propostas até o dia 15/07/2024, às 
08:59h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da Etapa de Lan-
ces:  15/07/2024, às 09h. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou 
www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 28/6/2024. 
Rudimar Argenton - Prefeito Municipal em exercício.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2024
O Município de Alpestre/RS torna pú-
blico a Dispensa de Licitação para con-
tratação de empresas para aquisição 
emergencial de materiais elétrico, com 
as empresas NESTOR GOETZ - CNPJ: 
97.538.030/0001-98 no valor de R$ 
1.706,40 (um mil e setecentos e seis 
reais e quarenta centavos), PREMEL 
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – CNPJ: 
00.725.876/0012-58 no valor de R$ 
5.512,10 (cinco mil e quinhentos e doze 
reais e dez centavos), e S. R. CARNETE 
– CNPJ: 31.059.927/0001-20 no valor 
de R$ 5.949,00 (cinco mil e novecen-
tos e quarenta e nove reais), totalizando 
R$ 13.167,50 (treze mil e cento e ses-
senta e sete reais e cinquenta centa-
vos), com base no Art. 75, VIII, da Lei 
nº 14.133/2021, conforme Processo 
nº 68/2024, Dispensa de Licitação 
nº 28/2024. Alpestre, 28 de junho de 
2024. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito 
Municipal em exercício.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2024
O Município de Alpestre/RS torna públi-
co a Dispensa de Licitação para contra-
tação de empresa para contratação de 
empresa para fornecimento de kit para 
sistema de automação via rádio e ser-
viços de instalação para a ETA do ALTO 
ALEGRE, com a empresa CONCÓRDIA 
POÇOS ARTESIANOS LTDA - CNPJ: 
10.872.564/0001-78, no valor de R$ 
4.500,00 (quatro mil e quinhentos re-
ais), com base no Art. 75, VIII, da Lei 
nº 14.133/2021, conforme Processo 
nº 76/2024, Dispensa de Licitação 
nº 29/2024. Alpestre, 27 de junho de 
2024. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito 
Municipal em Exercício.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS
TERMO ADITIVO Nº 005 ao Contrato nº 001/2022, de prestação de serviços de assessoria 
e consultoria em contabilidade para a Câmara Municipal de Vereadores de Taquaruçu do 
Sul/RS. Data: 27/06/2024; Contratada: CPA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. Objeto 
do Aditivo: Prorrogação da sua vigência por mais 06 (seis) meses, a partir de 07 de julho de 
2024 de acordo com o disposto na Lei 8.666/93, em seu artigo 57 e seus incisos e pará-
grafos. Modalidade: Pregão Presencial nº 016/2021 - Processo Administrativo/Licitatório nº 
044/2021; Leonir Casaril - Presidente do Legislativo.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART. 75, II DA LEI FEDERAL N.º 14.133/2021

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA de LICITAÇÃO – PROCESSO N° 027/2024
O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões - RS, no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para o conhe-
cimento dos interessados que se encontra aberto o processo para Dispensa de licitação 
Nº 04/2024, Tipo Menor Preço, contratação de empresa de prestação de serviço para 
Assessorar e orientar os Serviços da Assistência Social, orientar a área técnica no pla-
nejamento dos serviços da Assistência Social, gestão fi nanceira, utilização dos sistemas 
do MDS (SAA, SUSWEB e CADÚNICO) e analise de documentação referente Secretaria. 
Considerando o acima exposto autorizo a publicação no sitio da municipalidade pelo prazo 
de 03 (três) dias úteis. Manifestação de interesse, documentação e proposta devem ser 
enviadas para o e-mail compraseempenhos@boavistadasmissoes.rs.gov.br ou entregues 
na Prefeitura Municipal em horário de atendimento até às 17:00hs do dia 03/07/2024. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Pre-
feitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente, ou pelo fone 
55 3747 1090 ramal 28.  Boa Vista das Missões – RS 28 de junho de 2024. RUDILBERTO 
SOARES LANDSFELDT - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE - RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 15/2024 - NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO

ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com 
a Lei Municipal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022, 
de 03 de junho de 2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista 
Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de 30 de setembro de 2022 – Classifi cação Final - Cargos 
de Provimento Efetivo (Homologação Final), NOMEIA, em conformidade com a ordem 
de classifi cação, o cidadão a seguir relacionado para comparecer no Departamento de 
Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro 
Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de Publicação do presente Boletim de 
Nomeação, para apresentar a documentação e exames necessários e tomar posse no 
referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:
CARGO: SERVENTE - LUANE RIBEIRO CANDATEN

Vista Alegre - RS, 28 de junho de 2024.
ZAIRO RIBOLI - Prefeito Municipal


